etorū iunat. ⁊ pulmonis gutturū. renū q̄z intestinorū ⁊ vesice  
morsurā acutorū hūiorū ī intestis mitigat. qz visceribz inu-  
scat⁹ ⁊ humorū phibet morsum. Preterea puenit lac corpibz  
temporis. q̄z stomach⁹ mūd⁹ est a colericis ⁊ rheumaticis hu-  
moribz. In his em̄ lac bñ digestū multū dat nutrimentū.  
laudabile sāguinē generat. carnē augmētat. totū corp⁹ lau-  
dabiliter humectat. exteriora pulcra facit. vt refert ysaac ī  
diets vniuersalibz. Et ibi etiā auctoritate Ruffi dicit q̄ lac  
bibentes ieiunos esse oportet. ⁊ bibat calidū cū exeat vbe-  
ra. neq; aliqd comedat q̄usq; digerat. ⁊ labor ⁊ nimī⁹ mo-  
tus caueat. Non est tñ q̄scendū om̄ino a deambulatione  
sed deambulandū est suauiter q̄usq; in stomachi fundum  
descendisse sentiat. In distemperat⁹ ho corpibz lac nō pue-  
nit. In calidis em̄ corpibz cito mutat in fumositatē ⁊ cole-  
ram. in frigidis ho in acetositatē et putredinē. In stoma-  
cho etiā immūdo lac non puenit. qz in eo corrūpit. Circa  
electōem aut lactis sciendū est q̄ magis eligendū est lac me-  
diocre in via nutrimentū ⁊ nō subtilissimū. sic lac cameli aut  
etiā asininū. neq; pinguisimū ⁊ grossissimū. sic lac vaccaꝝ  
⁊ pecudū. Eligendū est igit lac capre. nō em̄ hz tñ aq̄sita/  
tis sic lac cameli qd nō est aptū ad nutriēdū ratōne nimie  
humiditatis. ⁊ v̄tris subductiū. nec hz tñ pinguedinis ⁊  
grossicie seu caseitatis ⁊ vinctuositatis sic vaccaꝝ ⁊ pecudum  
qd p̄ grossiciē ⁊ vinctuositatē est venaz opilatiū. vento-  
sitatū generatiū. ⁊ difficilioris digestiōis q̄ sit necessari-  
um in regimie sanitatis. Eligat igitur lac capre non nimis  
pinque partui. nec nimis distantis a partu nō pinguat⁹.  
nutrite ī bonis pascuis ⁊ in tempe q̄ reperiū̄ meliora pa-  
sca. Quintū est comestio casei. ⁊ p̄t intelligi de oī caseo. ma-  
xime tñ de veteri Luit⁹ rō est. qz caseus recens est frigidus  
et humidus et grosse substantie et difficilis digestiōis ⁊  
opilatiū et lapidis generatiū et non multū competit  
via cibi in regimine sanitatis. Et caseus vetus est calid⁹ ⁊  
siccus p̄pter sal. facit cibum digeri et difficulter digeritur

parū nutrit et male. in stomacho nocet. et nimis desiccatur. et  
min⁹ cōpetit q̄ recēs. Et si aliq̄s case⁹ ē medi⁹ int̄ nouū ve/  
terē et viscosū et frāgibile dur⁹ et mollē et parū declinās ad  
aliq̄lē dulcedinē. nō nimis salus. nō lacriōsus. cū incidit  
sapor⁹ delectabil⁹ et boni odor⁹. cul⁹ in stomacho mora non  
diuturna ex bono lacte pueniēt fact⁹ sufficiēt vnctuosus.  
tal⁹ vtiq̄s case⁹ bon⁹ est. et int̄ alios mag⁹ ē diligēd⁹. et p⁹ cibū  
sumpt⁹ nō ml̄ta q̄titate. ml̄ta s̄o q̄titate st̄pat⁹ in via cibi  
vniuersalit̄ est mal⁹. stomachū grauās et inobediēs dige/  
stioni. et opilatū. et lapidis in renib⁹. et hūor⁹ grossor⁹ in cor/  
poze et ventositatū generatiū. Solū igit̄ ille case⁹ ē bonus  
quē dat auara man⁹. Sextū est caro salsa. Caro em̄ salsa  
siue sole siue fumo exsiccata cuiuscūq̄ gener⁹ aut aial⁹ fue/  
rint generat sāguinē grossū et melācolicū. et p̄ p̄ns nocet in  
firmis. nec ē pueniēs sanis. Et istud innuit Aui. ij. i. doc.  
ij. c. xv. in fine dicēs. Et exēplū spissi pauci nutritiōni mali  
chimi. i. mali hūor⁹ est caro solita. Septimū ē caro cerui/  
na. q̄ silr̄ ē sāguinē melācolicū generās. teste Rasi. in almā  
foze. c. de aialib⁹ siluestrib⁹ et dōestic⁹. Octauū ē caro lepo/  
rina q̄ silr̄ sāguis melācolici est generatiua. Dic̄ em̄ Rasis  
de ea loco p̄alt. Ipa em̄ pl⁹ ali⁹ melācolie generatiua est  
Et de ista etiā dicit Isaac in dietis vniuersalib⁹ q̄ nō pue/  
nit in via cibi. s̄z solū in via medicine. Et ē sciendū q̄ ista ca/  
ro leporina. et silr̄ ceruina cū pueniēt ad antiq̄tatē simplr̄  
sūt euitāde. si tñ aliq̄ mō cōueniāt meliores sūt iste carnes  
cū partui sūt p̄pinq̄ vt siccitas eor⁹ obtēpet ab etate. et etiā  
sūt euitāde. nisi sint pingues. nam ex eaz pinguedie obtē/  
perat siccitas. Nonū est caro caprina. Decimū ē caro bo/  
uina. q̄ iste carnes etiā sūt carnes melācolice. Hā Isaac in  
dietis vniuersalib⁹ d̄ eis dicit. Caro caprina et bouina sūt  
pessima dura. in digestiōe tarda. et digesta grossū generant  
sāguinē et melācolicū. Et Aui. ij. cano. d̄ carne capna dic̄.  
Caprina s̄o nō est bona multū. et ei⁹ humor⁹ fortasse ē ma/  
lus valde. Et sub ist⁹ etiā intellige carnē hircinā et vaccinā